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Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 
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Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

201 201 7564 7564 3189.3 3174 3726.7 648 29 25 28 27 27 25 20 20

106 106 4144 4144 1919.1 1910 1864.9 360 29 25 20 13 10 5 4

+ Б1.О.01 История России 2 1 5 5 180 180 118.5 118 25.5 36 2 3 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 8 8 288 288 68.5 68 183.5 36 4 4 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.04 Культура речи и деловое общение 1 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.05 Философия 1 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.06 Математика и математическая статистика 1 2 8 8 288 288 104.4 104 183.6 5 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.07 Химия 1 3 3 108 108 54.3 54 17.7 36 3 3 Кафедра защиты и карантина растений

+ Б1.О.08 Ботаника 12 5 5 180 180 86.6 86 57.4 36 3 2 2 Кафедра земледелия и луговодства
+ Б1.О.09 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 18.2 18 53.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.10 Почвоведение с основами геологии 2 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.11 Физиология и биохимия растений 2 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.12 Экономика 6 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.13 Агрохимия 2 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.14 Агрометеорология 2 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 1 Кафедра растениеводства имени 
И.А.Стебута

+ Б1.О.15 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.16 История садово-паркового искусства 4 3 4 4 144 144 68.5 68 39.5 36 2 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.17 Ландшафтоведение 3 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.18 Правоведение 3 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 47 Кафедра гражданского и земельного 
права имени П.Д.Сахарова

+ Б1.О.19 Геодезия 3 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.20 Лесоведение и основы лесопаркового хозяйства 3 3 3 108 108 54.3 54 17.7 36 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.21 Инженерная экология 4 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.22 Социология и межкультурная коммуникация 1 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.23 Теория ландшафтной архитектуры и методология 
проектирования 45 4 13 13 468 468 136.6 136 259.4 72 6 7 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.24 Декоративные растения и газоны в ландшафтной 

архитектуре 5 4 6 6 216 216 102.5 102 77.5 36 3 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.25 Цифровизация в ландшафтной архитектуре 8 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.26 Основы цифровизации 3 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.27 Строительство и содержание объектов 
ландшафтной архитектуры 3 4 4 144 144 72.3 72 35.7 36 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.28 Сметное дело 6 3 3 108 108 32.2 32 75.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту 12345 328 328 313 312 15

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 313 312 15 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 313 312 15 28 Кафедра физического воспитания

95 95 3420 3420 1270.2 1264 1861.8 288 8 14 17 20 20 16

+ Б1.В.01 Организация и планирование производственных 
процессов в ландшафтной архитектуре 6 6 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений

+ Б1.В.02 Управление проектами в ландшафтной архитектуре 8 4 4 144 144 48.2 48 59.8 36 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.03 Машины и механизмы в ландшафтном 
строительстве 3 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.04 Технологии и материалы в ландшафтном 

строительстве 45 5 6 6 216 216 68.4 68 147.6 4 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.05 Градостроительство с основами архитектуры 5 5 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.06 Защита растений 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 3 Кафедра защиты и карантина растений

+ Б1.В.07 Ландшафтная таксация и инвентаризация 
насаждений 5 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.08 Основы реконструкции и реставрации объектов 

ландшафтной архитектуры 8 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.09 Вертикальная планировка объектов ландшафтной 
архитектуры 6 4 4 144 144 64.3 64 43.7 36 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.10 Ландшафтные конструкции 6 6 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.11 Мелиорация ландшафтов 6 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.12 Применение систем искусственного интеллекта в 

ландшафтной архитектуре 8 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.13 Ландшафтное проектирование парковых 
территорий 5 4 4 5 5 180 180 80.4 80 63.6 36 2 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.14 Аэрокосмические технологии в ландшафтном 

проектировании 6 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.15 Графика и композиция в ландшафтной архитектуре 4 5 9 9 324 324 68.4 68 255.6 5 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.16 Инженерная и компьютерная графика 3 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.В.17 Проектирование специализированных объектов 
ландшафтной архитектуры 7 6 5 5 180 180 84.5 84 59.5 36 2 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.18 Проектирование городских территорий 7 7 5 5 180 180 52.3 52 91.7 36 5 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.19 Оранжерейное и комнатное цветоводство 7 5 5 180 180 52.3 52 91.7 36 5 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.20 Дизайн малого сада 8 7 7 6 6 216 216 72.5 72 107.5 36 2 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.21 Методы исследований в ландшафтной архитектуре 4 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 7 5 5 180 180 26.2 26 153.8 5

+ Б1.В.ДВ.01.01 ГИС-технологии в ландшафтном проектировании 7 5 5 180 180 26.2 26 153.8 5 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

- Б1.В.ДВ.01.02 CAD-системы в ландшафтном проектировании 7 5 5 180 180 26.2 26 153.8 5 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 8 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Цветоводство открытого грунта 8 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

- Б1.В.ДВ.02.02 Газоноведение и газоноводство 8 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

30 30 1080 1080 16 16 1064 6 6 6 12
24 24 864 864 14 14 850 6 6 6 6

+ Б2.О.01 Учебная практика 224 4 12 12 432 432 8 8 424 6 6

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 2 2 106 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б2.О.01.02(У) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 4 3 3 108 108 2 2 106 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б2.О.01.03(У) Творческая 2 3 3 108 108 2 2 106 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений

+ Б2.О.01.04(У)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

4 3 3 108 108 2 2 106 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б2.О.02 Производственная практика 668 12 12 432 432 6 6 426 6 6

+ Б2.О.02.01(П) Исполнительская 6 3 3 108 108 2 2 106 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б2.О.02.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 3 3 108 108 2 2 106 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б2.О.02.03(П) Научно-исследовательская работа 8 6 6 216 216 2 2 214 6 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
6 6 216 216 2 2 214 6

+ Б2.В.01 Производственная практика 8 6 6 216 216 2 2 214 6

+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 2 2 214 6 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

9 9 324 324 324 9

+ Б3.01 Подготовка к процедуре и процедура защиты 
выпускной квалификационной работы 8 9 9 324 324 324 9 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений

4 4 144 144 72.4 72 71.6 2 2

+ ФТД.01 Основы военной подготовки 5 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ ФТД.02 Охрана труда 7 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра- - - Формы пром. атт. з.е.



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль

201 201 7564 7564 3189.3 15.3 3726.7 648 29 244 72 246 2.4 482.6 72 25 194 80 128 2.3 490.7 72 28 248 68 242 2.4 442.6 72 27 144 32 208 2.1 544.9 108 27 176 36 226 1.8 476.2 108 25 176 32 176 1.7 478.3 36 20 90 26 90 1.3 404.7 108 20 96 60 84 1.3 406.7 72

106 106 4144 4144 1919.1 9.1 1864.9 360 29 244 72 246 2.4 482.6 72 25 194 80 128 2.3 490.7 72 20 180 32 208 1.8 293.2 72 13 80 160 1.2 221.8 72 10 54 120 0.8 165.2 72 5 16 32 16 0.4 115.6 4 48 0.2 95.8

+ Б1.О.01 История России 2 1 5 5 36 180 180 118.5 0.5 25.5 36 2 36 34 0.2 1.8 3 32 16 0.3 23.7 36

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 8 8 36 288 288 68.5 0.5 183.5 36 4 36 0.2 107.8 4 32 0.3 75.7 36

+ Б1.О.04 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.05 Философия 1 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 32 16 0.2 59.8

+ Б1.О.06 Математика и математическая статистика 1 2 8 8 36 288 288 104.4 0.4 183.6 5 36 36 0.2 107.8 3 16 16 0.2 75.8

+ Б1.О.07 Химия 1 3 3 36 108 108 54.3 0.3 17.7 36 3 36 18 0.3 17.7 36

+ Б1.О.08 Ботаника 12 5 5 36 180 180 86.6 0.6 57.4 36 3 18 36 0.3 17.7 36 2 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.09 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 18.2 0.2 53.8 2 18 0.2 53.8

+ Б1.О.10 Почвоведение с основами геологии 2 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 32 16 0.2 59.8

+ Б1.О.11 Физиология и биохимия растений 2 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 32 16 0.2 59.8

+ Б1.О.12 Экономика 6 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.13 Агрохимия 2 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 32 16 0.2 59.8

+ Б1.О.14 Агрометеорология 2 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.15 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 32 16 0.2 59.8

+ Б1.О.16 История садово-паркового искусства 4 3 4 4 36 144 144 68.5 0.5 39.5 36 2 18 18 0.2 35.8 2 16 16 0.3 3.7 36

+ Б1.О.17 Ландшафтоведение 3 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 36 18 0.2 53.8

+ Б1.О.18 Правоведение 3 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.19 Геодезия 3 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.О.20 Лесоведение и основы лесопаркового хозяйства 3 3 3 36 108 108 54.3 0.3 17.7 36 3 36 18 0.3 17.7 36

+ Б1.О.21 Инженерная экология 4 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.22 Социология и межкультурная коммуникация 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.23 Теория ландшафтной архитектуры и методология 
проектирования 45 4 13 13 36 468 468 136.6 0.6 259.4 72 6 32 32 0.3 115.7 36 7 36 36 0.3 143.7 36

+ Б1.О.24 Декоративные растения и газоны в ландшафтной 
архитектуре 5 4 6 6 36 216 216 102.5 0.5 77.5 36 3 16 32 0.2 59.8 3 18 36 0.3 17.7 36

+ Б1.О.25 Цифровизация в ландшафтной архитектуре 8 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 48 0.2 95.8

+ Б1.О.26 Основы цифровизации 3 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 32 0.2 39.8

+ Б1.О.27 Строительство и содержание объектов ландшафтной 
архитектуры 3 4 4 36 144 144 72.3 0.3 35.7 36 4 36 36 0.3 35.7 36

+ Б1.О.28 Сметное дело 6 3 3 36 108 108 32.2 0.2 75.8 3 32 0.2 75.8

+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 313 1 15 72 0.2 2.8 64 0.2 2.8 64 0.2 2.8 64 0.2 2.8 48 0.2 3.8

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 313 1 15 72 0.2 2.8 64 0.2 2.8 64 0.2 2.8 64 0.2 2.8 48 0.2 3.8

- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 313 1 15 72 0.2 2.8 64 0.2 2.8 64 0.2 2.8 64 0.2 2.8 48 0.2 3.8

95 95 3420 3420 1270.2 6.2 1861.8 288 8 68 36 34 0.6 149.4 14 64 32 48 0.9 323.1 36 17 122 36 106 1 311 36 20 160 160 1.3 362.7 36 20 90 26 90 1.3 404.7 108 16 96 12 84 1.1 310.9 72

+ Б1.В.01 Организация и планирование производственных 
процессов в ландшафтной архитектуре 6 6 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.В.02 Управление проектами в ландшафтной архитектуре 8 4 4 36 144 144 48.2 0.2 59.8 36 4 24 24 0.2 59.8 36

+ Б1.В.03 Машины и механизмы в ландшафтном 
строительстве 3 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 36 18 0.2 53.8

+ Б1.В.04 Технологии и материалы в ландшафтном 
строительстве 45 5 6 6 36 216 216 68.4 0.4 147.6 4 16 16 0.2 111.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.В.05 Градостроительство с основами архитектуры 5 5 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.В.06 Защита растений 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 32 16 0.2 59.8

+ Б1.В.07 Ландшафтная таксация и инвентаризация 
насаждений 5 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.В.08 Основы реконструкции и реставрации объектов 
ландшафтной архитектуры 8 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 24 24 0.2 95.8

+ Б1.В.09 Вертикальная планировка объектов ландшафтной 
архитектуры 6 4 4 36 144 144 64.3 0.3 43.7 36 4 32 32 0.3 43.7 36

+ Б1.В.10 Ландшафтные конструкции 6 6 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.В.11 Мелиорация ландшафтов 6 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.12 Применение систем искусственного интеллекта в 
ландшафтной архитектуре 8 2 2 36 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

+ Б1.В.13 Ландшафтное проектирование парковых территорий 5 4 4 5 5 36 180 180 80.4 0.4 63.6 36 2 16 16 0.2 39.8 3 32 16 0.2 23.8 36

+ Б1.В.14 Аэрокосмические технологии в ландшафтном 
проектировании 6 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.В.15 Графика и композиция в ландшафтной архитектуре 4 5 9 9 36 324 324 68.4 0.4 255.6 5 32 0.2 147.8 4 36 0.2 107.8

+ Б1.В.16 Инженерная и компьютерная графика 3 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 36 0.2 35.8

+ Б1.В.17 Проектирование специализированных объектов 
ландшафтной архитектуры 7 6 5 5 36 180 180 84.5 0.5 59.5 36 2 16 16 0.2 39.8 3 26 26 0.3 19.7 36

+ Б1.В.18 Проектирование городских территорий 7 7 5 5 36 180 180 52.3 0.3 91.7 36 5 26 26 0.3 91.7 36

+ Б1.В.19 Оранжерейное и комнатное цветоводство 7 5 5 36 180 180 52.3 0.3 91.7 36 5 26 26 0.3 91.7 36

+ Б1.В.20 Дизайн малого сада 8 7 7 6 6 36 216 216 72.5 0.5 107.5 36 2 12 12 0.2 47.8 4 24 24 0.3 59.7 36

+ Б1.В.21 Методы исследований в ландшафтной архитектуре 4 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 32 16 0.3 23.7 36

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 7 5 5 180 180 26.2 0.2 153.8 5 26 0.2 153.8

+ Б1.В.ДВ.01.01 ГИС-технологии в ландшафтном проектировании 7 5 5 36 180 180 26.2 0.2 153.8 5 26 0.2 153.8

- Б1.В.ДВ.01.02 CAD-системы в ландшафтном проектировании 7 5 5 36 180 180 26.2 0.2 153.8 5 26 0.2 153.8

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 8 2 2 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Цветоводство открытого грунта 8 2 2 36 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

- Б1.В.ДВ.02.02 Газоноведение и газоноводство 8 2 2 36 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

30 30 1080 1080 16 1064 6 4 212 6 4 212 6 4 212 12 4 428
24 24 864 864 14 850 6 4 212 6 4 212 6 4 212 6 2 214

+ Б2.О.01 Учебная практика 224 4 12 12 432 432 8 424 6 4 212 6 4 212
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

+ Б2.О.01.02(У) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 4 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

+ Б2.О.01.03(У) Творческая 2 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

+ Б2.О.01.04(У)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

4 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

+ Б2.О.02 Производственная практика 668 12 12 432 432 6 426 6 4 212 6 2 214
+ Б2.О.02.01(П) Исполнительская 6 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

+ Б2.О.02.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

+ Б2.О.02.03(П) Научно-исследовательская работа 8 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214

6 6 216 216 2 214 6 2 214
+ Б2.В.01 Производственная практика 8 6 6 216 216 2 214 6 2 214
+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214

9 9 324 324 324 9 324

+ Б3.01 Подготовка к процедуре и процедура защиты 
выпускной квалификационной работы 8 9 9 36 324 324 324 9 324

4 4 144 144 72.4 0.4 71.6 2 18 18 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8
+ ФТД.01 Основы военной подготовки 5 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ ФТД.02 Охрана труда 7 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 203 296 244 60 29 31 61 28 33 60 29 31 63 22 41
Итого по ОП (без факультативов) 199 292 240 60 29 31 61 28 33 58 27 31 61 20 41

Б1 Дисциплины (модули) 53% 47% 7.3% 160 201 201 54 29 25 55 28 27 52 27 25 40 20 20
Б1.О Обязательная часть 80 201 106 54 29 25 33 20 13 15 10 5 4 4

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 80 100 95 22 8 14 37 17 20 36 20 16

Б2 Практика 80% 20% 0% 30 41 30 6 6 6 6 6 6 12 12
Б2.О Обязательная часть 15 41 24 6 6 6 6 6 6 6 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 5 41 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 50 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 4 4 4 2 2 2 2

4

6 3
4 2

3
2
4

243.5 245.3
- 36.2

2 22

-

Сем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД
Блок Б3

72.4
Итого по всем блокам 3277.7

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 22.8
элективные дисциплины по физ.к. 2.5

42.16%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

47.8%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 54.2%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

53.2
40.5 - 36 36

-

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

5  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2

564.4

564.4 404.3
72.2 64.2

4

408.3

54

-

-

-
-

-

-Блок Б1 3189.3
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 313
Блок Б2 16

- 27.4
- 4.1 4.1

1 1

2 3
8 816

16 20.2-
-

51.8

- 2.8
- 22.2 24.2

-
-21.3

-
18- 40.5

53 54 - 52.7 54
54- 54

560.4 390.1

-
- 5436

27.6 20.2
3.6 4.1

52 54

-

-
-

-
-
-

386.1
64.2

4

560.4
64.2

-

- 241.3207.3
-
- 4

439.8 385.7

4

-

389.7-

48.2-
-
-
- 36.2

476

2

134
6
8

2 4
3 5

2 42
5

5
12

2
6
3 2

3
6
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